ACH, Alquézar, I-98.

300

1298, diciembre, 5

El cabildo de Alquézar arrienda a Martín Rodriguez de Foces la mitad de un molino

Noverint universi quod ego Iohanes Guardiel prior ecclesie Sancte Marie de Alqueçar et ego Marteror precentor et nos Dominicus Guardiel, Dominicus de Lavata, Petrus dompni Justi, vicarius Sancti Michaelis, Dominicus de Kats rectori ecclesie sancti ¿Bartolomei? d'Uerta, Iohannes laueta, Dominicus de La Cort, Petrus de Lavata, Dominicus dompni Ade, Iohanes de Almaçor et Petrus lusti de Aynssa rectori ecclesie de Almaçor et clerici capituli ecclesie Sancte Marie de Alqueçar per nos et omnes successores nostros presentes pariter et futuros, non coacti nec decepti et cordibus gratuitis consulte et ex certa sciencia ac etiam cerciorati in nostro iure, arrendamus et alcavalamus vobis nobili Martino Roderici de Focibus in toto tempore vite vestre in quocumque statu teneritis totam nostram medietatem illius molendini de la Rueda siti in termino ville nostre de Orta in ribera de Bero, pro qua medietate et tributo illo quod nobis tenebami ni facere ratione dicti molendini detis et solvatis nobis et clericis predicti

capituli qui pro tempore fuerint intus in dicta villa de Alqueçar in posse nostro salvo et securo et sine diminutione aliqua toto tempore vite, annis singulis semel in unoquoque festo Omnium Sanctorum unum kaficium tritici pulcri et bono mensure Barbastri. Predictum autem kaficium tritici persolvendo annis singulis toto tempore vite vestre ut dictum est, teneatis et possideatis et expletetis nostram medietatem predicti molendini et totum ius nostrum et partem nos contingentem vel contingere debentem in ipso aliqua ratione vos et quem vel quos volueritis ad dandum, vendendum et faciendum sicut de bona propria tantum in vita vestra sine contrarietate nostri nostrorumque. Renunciantes expresse ex certa sciencia omni exceptioni fraudis et doli et omni iuri canonico et civili et omnibus legibus et decretis et constitutionibus novis adque veteribus factis vel faciendis et deceptione ultra dimidium iusti precii seu valoris volumus tamen et retinemus nobis et successoribus nostris qui pro tempore fuerint quod si forte poterimus de enparare in vita vestra dicti nobilis Martini Roderici de Focibus predictam villam et castrum de Orta ita quod simus de illis in completam et pacificam possessionem, hec arrendacio non valeat nec teneat in aliquo, ymo volumus quod presens instrumentum sit cassum, nullum et irritum ipso facto et nos vel clerici predicti capituli qui pro tempore fuerint, posint enparare et enparent dictam medietatem nostram predicti molendini et totum ius et partem quam ibi habemus sua propria voce sententia iudiciali in alio modo precata. Insuper preter multa bona servicia que vos dictus nobilis Martinus Roderici de Focibus et vestri predictae ecclesie Sancte Marie de Alqueçar et nobis fecistis et cotidie facitis et in posterum ... vos facturi, idcirco per nos et omnes successores nostros damus vobis dicto nobili ¿yrrevocabiliter? dandi de presenti et indulgemus ac etiam comitimus vobis et vestris nunc et mittimus et tradimus quod in et ex certa sciencia ad ecclesiam Sancte Marie de Alqueçar ab integre omnia iura nostra que percepistis vel percepi fecistis de molendino predicto usque hanc diem que presens scribimus instrumentum et diffinimus vobis ac vestris et absolvimus inde vos et vestros in perpetuum ab omni culpa et pena inponentem nobis ac nostris super predictum tributum et iuribus perceptis de iamdicto molendino silencium sempiternum. Et ego dictus Martinus Roderici de Focibus recipiens a vobis dominis priore, precentore et clericis capituli supradicti predictam arrendacionem et gratiam

absolutionis predicti tributi et aliorum iurium perceptorum de predicto molendino et partibus retroactis convenio et promito vobis mea bona fide solvere vobis toto tempore vite mee et clericis predicti capituli qui pro tempore fuerint, annis singulis intus in villa de Alquezar in posse prioris salvo et securo et sine diminutione aliqua et contrarietate in unoquoque festo Omnium Sanctorum dictum kafficium tritici pulcri et boni mensure Barbastri sicut superius dictum est et atendere, complere, tenere et observare omnia alia et singula supradicta sicut superius scripta sunt sub obligatione omnium bonorum meorum presencium ac futurorum. Insuper dono vobis fidancias et solutores quemlibet pro toto qui mecum et sine me solvant aut solvi faciant vobis vel clerici predicti capituli qui pro tempore fuerint dictum kaficium tritici annis singulis toto tempore vite mee in dicto termino vel post quando volueritis intus in dicta villa de Alqueçar, sicut predictum est, qui compleant aut compleri faciant vobis omnia et singula supradicta sicut superius scripta sunt, Rodericum de Arbanies, iusticia de Alqueçar et dompnum Petrum Martini de Orta, scutiferum, Sancium dompni Arnaldi, Salvatorem de Fargalon et Iohanem de Sevell, vicinos de Colungo, quam fideiussionem nos dicti Rodericus de Arbanies, Petrus Martini, Sancius dompni Arnaldi, Salvatorem de Fargalon et lo[hanes] de Sevell, libenter facimus et concedimus quilibet nostri pro toto et insolidum sicut predictum est.

Actum est hoc nonas decembris era M^a CCC^a VI^a. Testes sunt huius rey dompnus Eximinus Petri clericus, Bernardus de Corniyllana et dompnus Egidius de La Canal, vicini de Alqueçar et Enecus de la Penniella, scutiferi.

Ego Petrus de Ranmo, publicus notarius civitatis Barbastri, hoc scripsi precepto predictorum prioris, precentoris, clericorum et iamdicti nobilis similiter et feci hoc sig-*(signo)*num.

ACH, Alquézar, H-29. Partido por ABC. Documento muy borroso.

301

1299, marzo, 22

Don Domingo de Guimar, en nombre del capítulo de Santa María de Alquézar, da unas casas a treudo a Jaime Lacort

Conoscan todos omes como yo don Domingo de Guymar et yo Pedro de Buara clerigos et racioneros de Alqueçar, por nos et por tod el capitol de los clerigos del dito logar, damos a vos Jayme Lacort unas casas setiadas en la villa de Alqueçar que afruantan en casas de Domingo Fusero et en casas de donna Mergelina et en via publica, dios tal condicion damos a vos las ditas casas que fagades vos o qui quiere que las ditas casas tenrra por todos tiempos perpetualment una vegada en l'anno por la fiesta de Nadal de trehudo al comun de los ditos clerigos XIII dineros de jaccheses. Et yo dito Jayme Lacort reçoibo las ditas casas con el dito trehudo et assigno encara ensenble con las ditas casas por raçon del dito trehudo un huerto en la Trocita de Alqueçar que afruanta en huerto de lohan do Adam et en via publica. E conviengo et prometo en buana fe et en lial verdat mia dar et pagar el dito trehudo en cadanno segunt que de suso dito es. Testimonios son d'esto don Benedet de Xahuet et Pedro de Xahuet fillo suyo.